2022年 4月 1日

報道関係各位

ドイツ最高級ソファブランド「エルポ」より

「ジャーマン・デザイン・アワード」＊受賞モデル「CL-990」を発売

厳選された 5グレードの上質な革からお好みのものをオーダー可能

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、ドイツの歴史

あるソファメーカー、エルポ社（本社：ドイツ エルティンゲン市）の、「ジャーマン・デザイン・

アワード 2019」を受賞したモデル「CL-990」を 2022年 4月 1日（金）から発売いたします。

エルポ社は、ドイツ国内製造にこだわった数少ない家具ブランドのひとつで、1952 年の創業以

来、ドイツのクラフトマンシップの伝統を受け継いだ技術と最新技術を融合し、最高級のソファを提

供しています。日本では、フランスベッドのみが取引契約を行うソファブランドです。

「CL-990」は、「ジャーマン・デザイン・アワード 2019」を受賞したモデルで、ドイツ製らしいしっか

りとした安定感のある座り心地と、飽きのこないシンプルなデザインが特徴です。厚みや仕上げの

異なる 5グレードの革から、お好みの風合いをオーダーにてお選びいただけます。可動式のアー

ムレストは、座り方に合わせて微調整ができ、置き型の座

面クッションと背面クッションは、簡単に取り外して革の張

替えや内部のクッション材の詰め替えができるため、メン

テナンスをしながら長くご愛用いただけます。サイズは、2

人掛よりゆったりと座れる2.5人掛と、脚を伸ばしてリラック

スした姿勢がとれるシェーズロングを展開します。シェーズ

ロングは、お客様のご要望に応えて、これまでの幅広なデ

ザインから、コンパクトなデザインを採用しています。

エルポ「CL-990」に関する概要は下記の通りです。

「CL-990 シェーズロング（革：CAT.42 カラー：パール）」

可動式アームレスト

＊ドイツデザイン評議会が主催する国際的に権威のあるデザイン賞。ノミネート自体が名誉な「賞の中の賞」

と呼ばれている。

エルポ「CL-990」 商品概要

【特長】

1． 「ジャーマン・デザイン・アワード 2019」を受賞したモデル

2． ヨーロッパ原産の厳選された 5グレードの革から好みのものを選べる

3． 置き型の座面クッションと背面クッションは、簡単に取り外してメンテナンスが可能

【仕様】

商品名 仕様

CL-990 2.5人掛け

（革：CAT.43 カラー：ブラック）

【サイズ（㎝）幅×奥行×高さ×シート高】
170～212×87×81×43
【張材】総本革張り
【クッション材】Sスプリング、ウレタンフォーム、ポリエステル綿
【主な構造材】天然木、合板、スチール

専用クッション 2個付き

CL-990 シェーズロング

（革：CAT.42 カラー：パール）

【サイズ（㎝）幅×奥行×高さ×シート高】
232～274×87/165×81×43
【張材】総本革張り
【クッション材】Sスプリング、ウレタンフォーム、ポリエステル綿
【主な構造材】天然木、合板、スチール

専用クッション 2個付き

【価格】

革のグレード 厚み（㎜） 希望小売価格

CAT.170 1.3～1.5 2.5人掛：625,000円（税抜）/687,500円（税込）

シェーズロング：1,060,000円（税抜）/1,166,000円（税込）

CAT.43 1.8～2.0 2.5人掛：700,000円（税抜）/770,000円（税込）

シェーズロング：1,340,000円（税抜）/1,474,000円（税込）

CAT.42 1.0～1.2セミアニリン 2.5人掛：740,000円（税抜）/814,000円（税込）

シェーズロング：1,200,000円（税抜）/1,320,000円（税込）

CAT.45 1.8～2.0セミアニリン 2.5人掛：815,000円（税抜）/896,500円（税込）

シェーズロング：1,380,000円（税抜）/1,518,000円（税込）

CAT.450 2.6～2.8セミアニリン 2.5人掛：900,000円（税抜）/990,000円（税込）

シェーズロング：1,550,000円（税抜）/1,705,000円（税込）

※2.5人掛の定番革：CAT.43 、シェーズロングの定番革：CAT.42  その他は受注生産

【カラー】 ブラック、パール  その他受注生産カラーあり

【納期】 約 2週間 、受注生産品は約 6か月

【発売期間】 2022年 4月 1日（金）

【製造】 エルポ社

【販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、百貨店など

【販売目標】 3,000万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画部 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

2